АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
      Кумакский сельсовет
       Новоорского района
     Оренбургской области

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 30 июля 2024 года № 03-р

Об объявлении конкурса на замещение
[bookmark: _Hlk173247387] вакантной должности специалиста 1 категории
 администрации муниципального образования
 Кумакского сельсовета Новоорского района
 Оренбургской области

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 24.10.2023 №107 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорский район Оренбургской области:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.
2. Утвердить текст информационного сообщения согласно приложению    № 1.
3. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса согласно приложению № 2.
4. Утвердить образцы документов, используемых при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакского сельсовета Новоорского района Оренбургской области согласно приложению № 3.
5. Контроль за организацией и проведением конкурса оставляю за собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. Информационное сообщение подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Кумакский сельсовет                                                                  О.А. Мальковская
Приложение №1
к распоряжению
№03-р от 30 июля 2024г.

ТЕКСТ ИНФОРМАЦИОННОГО СООБЩЕНИЯ

Администрация МО Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области объявляет конкурс на замещение вакантной должности специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района.
Конкурс проводится в 2 этапа: конкурс документов, оценка профессионального уровня.
           Требования к кандидату: законченное профессиональное образование, знание государственного языка РФ; знание основ Конституции РФ, ФЗ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»; ФЗ от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; законодательства о противодействии коррупции, умение работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет», умение работать в информационно-правовых системах.
Прием документов; с 01.08.2024 по 20.08.2024 включительно, с 14.00 до 16.00 по адресу с. Кумак, пер. Советский д.31.
Дата проведения конкурса: 03.09.2024 в 15.00 по адресу с. Кумак, пер. Советский д.31.
           Перечень необходимых документов: заявление; анкета; паспорт; трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке; документ об образовании; СНИЛС; ИНН; документы воинского учета; заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу; сведения о своих доходах и доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату); сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу; справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
По всем вопросам обращаться по адресу с. Кумак, пер. Советский д.31.
тел: 8(35363)7-64-26.

Приложение №2
к распоряжению
№03-р от 30 июля 2024г.

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	№
	ФИО
	Должность
	Членство в комиссии

	1
	Мальковская Ольга Алексеевна
	Глава муниципального образования Кумакский сельсовет
	Председатель конкурсной комиссии

	2
	Кальметова Асия Камильевна
	Гл.бухгалтер муниципального образования Кумакский сельсовет
	Зам. председателя конкурсной комиссии

	3
	Михайловская Мария Владимировна
	ВУР
	Секретарь конкурсной комиссии

	4
	Тихонович Анастасия Викторовна
	Юрист муниципального образования Кумакский сельсовет
	Член конкурсной комиссии

	5
	Тушева Екатерина Александровна
	Директор МБУК КДЦ «Кумакский»
	Член конкурсной комиссии

Приложение №3
к распоряжению
№03-р от 30 июля 2024г.

КНИГА
регистрации решений конкурсной комиссии

	№
п/п
	Дата
принятия
	Наименование решения
конкурсной комиссии
	Список к рассылке

1

2

3

КНИГА
регистрации протоколов конкурсной комиссии

	№
п/п
	Дата
заседания
	Краткая повестка заседания
конкурсной комиссии
	Список к рассылке

1

2

3

КНИГА
регистрации входящих документов
конкурсной комиссии

	№
п/п
	Дата
получения
	Отправитель (от кого поступил документ), краткое содержание документа
	Список
к рассылке

1

2

3

КНИГА
регистрации исходящих документов
конкурсной комиссии

	№
п/п
	Дата
отправления
	Адресат (кому отправлен документ),
краткое содержание документа
	Список
к рассылке

1

2

3

ЖУРНАЛ
регистрации кандидатов – участников конкурса по отбору кандидатур на должность специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Дата подачи документов
	Контактный телефон
	Подпись секретаря конкурсной комиссии
	Подпись кандидата

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Дата и время представления документов:
	_____ час. _____ мин.
«__»_______2024 года

РАСПИСКА
в получении документов, представленных на конкурс
по отбору кандидатур на должность специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области

Конкурсная  комиссия  по  проведению конкурса по отбору  кандидатур  на  должность специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области __________________________________________________________________     (фамилия, имя, отчество кандидата)
участвующего в конкурсе по отбору кандидатур на должность специалиста 1 категории администрации муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области следующие документы:

	11
	Личное заявление на участие в конкурсе, включающее согласие на обработку персональных данных, обязательство о прекращении деятельности, несовместимой со статусом главы муниципального образования, в случае избрания на должность,
	на ___ л. в 1 экз.

	22
	Собственноручно заполненная и подписанная анкета, с приложением цветной фотографии форматом 3x4 см
	на ___ л. в 1 экз.

	33
	Копия паспорта или заменяющего его документа; копия свидетельства о заключении брака, копия свидетельства о расторжении брака и т.д. (в случае если кандидат менял фамилию или имя, или отчество)
	на ___ л. в 1 экз.

	44
	Копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина
	на ___ л. в 1 экз.

	55
	Копии документов об образовании и квалификации
	на ___ л. в 1 экз.

	66
	Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
	на ___ л. в 1 экз.

	77
	Копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации
	на ___ л. в 1 экз.

	88
	Копии документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу
	на ___ л. в 1 экз.

	99
	Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной Министерством внутренних дел Российской Федерации
	на ___ л. в 1 экз.

	110
	Сведения о доходах кандидата, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату)
	 на ___ л. в 1 экз.

	111
	Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей кандидата, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату)
	на ___ л. в 1 экз.

	112
	Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу
	на ___ л. в 1 экз.

	113
	Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу
	на ___ л. в 1 экз.

	Кандидат
	______________________________________________________________

	Секретарь  конкурсной комиссии

	______________________________________________________________